

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren Bomen en Heesters, Gemeente Berkelland 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berkelland
Referentie: KTB 2024-11

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - 1.3 Planning aanbesteding - PVO

Vraag: Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Deze aanname is juist. Het procesverbaal zal op TenderNed gepubliceerd worden.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - 7.3 Beoordeling - beoordelingscommissie

Vraag: Wat is de samenstelling van het beoordelingsteam? Welke afdelingen en functies zijn daarin vertegenwoordigd?

Antwoord:

- Team Advies en beheer openbare ruimte (TABOR): Adviseur bomen en groen
- Team Ontwerp en realisatie: Projectleider groen
- Buitendienst: Hoofd buitendienst
- Buitendienst: Assistent uitvoerder

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - 4 Uitsluitingsgronden - Bewijsstukken

Vraag:

Kunt u specificeren welke bewijsstukken de voorlopig gegunde Inschrijver dient aan te leveren?

Antwoord:

Als bewijsstuk dient de inschrijving Kamer van Koophandel ingediend te worden.

Percelen:

P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op:

12 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A - Algemene Inkoopvoorwaarden Achterhoekse Gemeenten 2017 - Artikel 16 Boete

Vraag:

Inschrijver verzoekt om op te nemen dat, indien Inschrijver onverhoopt niet aan een bepaalde verplichting voldoet, de Opdrachtgever eerst de opdrachtnemer de gelegenheid biedt om deze tekortkoming binnen een redelijke termijn te herstellen, voordat er een boete wordt opgelegd. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat een dergelijke herstelmogelijkheid zal worden geboden?

Antwoord:

Dit staat reeds in Artikel 16.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden Achterhoekse Gemeenten 2017. In de eerste regel staat 'verlengde termijn'. Dit beschouwen wij als de termijn waarin onjuistheden, gebreken hersteld kunnen worden.

Percelen:

P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op:

12 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - 7.2 Gunningscriterium Kwaliteit - Lettertype / Aantal A4

Vraag:

Inschrijver werkt met schema's en tabellen om zaken beter inzichtelijk te

maken en te visualiseren. Staat de aanbestedende dienst toe dat bij het gebruik van tabellen en schema's er een kleinere lettertype wordt gebruikt? Bijvoorbeeld lettertype Arial, grootte 9?

Antwoord:

Dit staan wij toe, echter heel specifiek alleen voor tabellen en schema's.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - 7.2 Gunningscriterium Kwaliteit - aantal A4

Vraag:

Vanwege de hoeveelheid onderwerpen die moeten worden behandeld in het PVA is de inschrijver van mening dat 4 A4-pagina niet voldoende ruimte biedt. Kunt u het aantal A4-pagina's verhogen naar 6 A4?

Antwoord:

Nee, het blijft bij 4 A4-pagina's. Bij eerdere aanbestedingen uit het verleden is de ervaring dat 4 pagina's voldoende is.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aantal pagina's plan van aanpak

Vraag:

Gunningscriteria 7.2

Er zijn 3 onderdelen in het plan van aanpak. Om de onderdelen goed te kunnen beschrijven en op de juiste plaatsen in de tekst ondersteunende foto's te kunnen verwerken, zouden we willen voorstellen om het aantal pagina's incl afbeeldingen te verhogen naar 6.

Antwoord:

Nee, het blijft bij 4 A4-pagina's. Bij eerdere aanbestedingen uit het verleden is de ervaring dat 4 pagina's voldoende is.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Leveringsconditie

Vraag:

Programma van Eisen (E24 en E26)
In E24 wordt er aangegeven dat er voor bestellingen onder de € 1.500 transportkosten berekend moeten worden . Echter in E26 staat dat de leverconditie Delivery Duty Paid is. Deze lijken elkaar tegen te spreken.

Zou u het kunnen verduidelijken, zodat E24 en E26 elkaar niet tegenspreken?

Antwoord:

Dit spreekt elkaar niet tegen. DDP betekend dat de verkoper alle verplichtingen omtrent het vervoer en de risico van het vervoeren van de goederen draagt. Echter bij kleine bestellingen onder de € 1500 mag u wel de transportkosten in rekening brengen.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
7.2.3 Levering en Service

Vraag:

in punt twee van 7.2.3 Levering en Service, Aantonen dat alle leveringen aan de vereiste kwaliteit voldoen, verwijst de opdrachtgever naar criteria die staan in de bijlage bij de raamovereenkomst. Omdat we deze bijlage nodig hebben voor het Plan van Aanpak wil ik u verzoeken deze bijlage met ons te delen.

Antwoord:

Dit is een fout van ons in de offerteaanvraag. Er is geen bijlage. We bedoelen de aspecten die genoemd staan onder artikel 7.2.2.

Percelen: P1 Bomen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
6.3 Eisen bestelling en levering

Vraag:

in punt E26 van het programma van eisen vermeld de opdrachtgever dat de

leveringen Delivery Duty Paid zijn, echter dit houdt in dat er niet gelost hoeft te worden. In punt E27 wordt gesteld dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor schade tijdens het lossen. Dit komt niet met elkaar overeen.

Antwoord:

Eis E27 (schade die ontstaat tijdens het lossen is voor rekening van de opdrachtnemer) is als aanvulling op Eis E26 (leveringsconditie DDP: de verkoper alle verplichtingen omtrent het vervoer en de risico van het vervoeren van de goederen. Risico gaat over van verkoper op koper zodra verkoper de goederen, nog niet gelost, overdraagt aan koper op afgesproken locatie van bestemming.) De eisen komen niet met elkaar overeen, maar de één is een aanvulling op de ander.

Percelen: P1 Bomen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage A - Algemene Inkoopvoorwaarden Achterhoekse Gemeenten 2017

Vraag:

in punt 20.5 van uw algemene voorwaarden stelt u dat de opdrachtnemer 24 maanden garantie moet geven op de geleverde goederen.

Wij kunnen als kweker/opdrachtnemer alleen bladgarantie verlenen en geen garantie voor 24 maanden omdat wij geen inzicht hebben op de manier van aanplant van de boom en de nazorg. Wilt u dit artikel aanpassen of verwijderen ten behoeve van deze opdracht.

Antwoord:

Wij wijken hier af van punt 20.5 van de Algemene Achterhoekse Inkoopvoorwaarden. Aangezien het praktisch niet haalbaar is 24 maanden garantie te geven aangezien u geen zicht heeft op bijvoorbeeld de wijze van planten, groeiomstandigheden en nazorg. Wel vragen wij bladgarantie, soortechtheid, vrij van ziektes etc.

Percelen: P1 Bomen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland 2024 - Geschiktheidseisen - 5.1 Technische bekwaamheid - referenties

Vraag:

In paragraaf 5 geeft u aan: "U overlegt nog geen bewijsstukken. Alleen de inschrijver die de opdracht voorlopig gegund krijgt, levert op ons verzoek de bewijsstukken in." Tevens wordt in paragraaf 5.1 benoemd dat de referentie

een bewijsstuk is.

In "Bijlage F - Checklist in te leveren stukken" stelt u echter dat de inschrijving ongeldig wordt verklaard indien de onderstaande stukken ontbreken. In deze bijlage wordt ook vermeld dat één van de vereiste formulieren het referentieproject voor het betreffende perceel betreft.

Kunt u verduidelijken of het referentieformulier bij inschrijving of als bewijsstuk na voorlopige gunning moet worden aangeleverd?

Antwoord:

Dit is inderdaad niet erg duidelijk. Het referentieformulier dient bij de inschrijving ingediend te worden.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad leveren bomen en heesters, gemeente Berkelland
2024 - 4 Uitsluitingsgronden - Bewijsstukken

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat enkel een uittreksel van de Kamer van Koophandel als bewijsstuk volstaat. Kunt u deze aanname bevestigen? Zo niet, kunt u dan aangeven welke bewijslasten Inschrijver dient aan te leveren tijdens de verificatie fase?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3 en vraag 12. Na de voorlopige gunning kan gevraagd worden om de inschrijving Kamer van Koophandel. Het referentieformulier dient al bij de inschrijving ingediend te worden.

Percelen: P1 Bomen
P2 Heesters

Beantwoord op: 12 nov. 2024